

வா.சா.1 திரு. தமிழரசன்

சாட்சிக்கு சத்தியபிரமாணம் செய்து வைக்கப்பட்டு 1ஆம் பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1) இந்த வழக்கினை தாக்கல் செய்தது யார் என்றால் பாலகிருஷ்ணன் ஆவார், அவர் எனக்கு அக்கா வீட்டுக்காரர் ஆவார். மேற்படி பாலகிருஷ்ணனுடன் பிறந்தவர்கள் எத்தனை பேர் என்றால் 4 நபர்கள், அவர்கள் 1.நித்தியானந்தம், 2.முத்தமிழன், 3.மனோன்மணி, 4.பத்மா ஆவர். மேற்படி பாலகிருஷ்ணன் மனைவி பெயர் என்ன என்றால் வசந்தா ஆகும். மேற்படி பாலகிருஷ்ணன் எப்போது இறந்தார் என்றால் ஆகஸ்ட் 2022-ல் இந்நீதிமன்றத்தில் சாட்சியமளித்துவிட்டு வீட்டிற்கு சென்றபிறகு இறந்துவிட்டார். மேற்படி பாலகிருஷ்ணன் எத்தனை வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால் 2 வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார். இந்த வழக்கில் பாலகிருஷ்ணன் என்ன பரிகாரம்கோரி வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால் வசந்தாவிற்கு வாரிசு என்று விளம்புகை செய்யக்கேட்டு வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார்.

2) பாலகிருஷ்ணன் தாக்கல் செய்துள்ள மற்றொரு வழக்கின் எண் தெரியுமா என்றால் அ.வ.எண்.2/2019 ஆகும், அதன் பரிகாரம் என்ன என்றால் பாலகிருஷ்ணனின் தம்பி மகன் எழுதிவைத்த ஆவணங்கள் செல்லாது என விளம்புகை செய்யக்கேட்டு தாக்கல் செய்துள்ளார். இந்த வழக்கில் பரிகாரமாக 1-ம் வாதியானவர் தாவா சொத்துக்களை பொறுத்து நிரந்தர உறுத்துக் கட்டளை பரிகாரம் மற்றும் கடந்த 07.09.2018 தேதியிட்ட செட்டில்மென்ட் ஆவணம் செல்லத்தக்கதல்ல மற்றும் இல்லாநிலையது என விளம்புகை செய்யக்கேட்டு பிரதிவாதிகளுக்கு எதிராக வழக்கு தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளதாக எனது முதல்விசாரணை வாக்குமூலத்தில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். மேற்படி பாலகிருஷ்ணன் எதற்காக வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார் என்கின்ற விவரம் தெரியாமல் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

3) மேற்படி பாலகிருஷ்ணனுக்கும் வசந்தாவிற்கும் எப்போது திருமணம் நடைபெற்றது என்றால் ரூபகம் இல்லை, திருமணம் அழைப்பிதழ் வீட்டில் உள்ளது. மேற்படி பாலகிருஷ்ணனுக்கும் வசந்தாவிற்கும் குழந்தைகள் உள்ளதா என்றால் இல்லை. பாலகிருஷ்ணனின் சகோதரர் நித்தியானந்தம் என்றால் சரிதான். மேற்படி நித்தியானந்தம் மனைவி சரோஜா என்றால் சரிதான். மேற்படி சரோஜா 6 மாத கர்பினியாக இருக்கும்போது நித்தியானந்தம் இறந்துவிட்டார்

என்றால் சரிதான். மேற்படி நித்தியானந்தம்-சரோஜா தம்பதிக்கு பிறந்தவர்தான் 1 ஆம் பிரதிவாதியான சத்தியநாராயணன் என்றால் சரிதான்.

1 ஆம் பிரதிவாதி தரப்பு வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளுக்கிணங்க குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

S.d/Tamilarasan

Taken down by me in the open court read over to the witness and admitted by him to be correct.

DISTRICT MUNSIF, THIRUVAIYARU