

பி.சா.1 திரு.பிரான்சிஸ்

சாட்சிக்கு சத்தியபிரமாணம் செய்து வைக்கப்பட்டு வாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

3. தாவா சொத்தில் உள்ள கட்டிடத்தின் மேல்கூரை எங்களது தேவலயத்தால் கட்டப்பட்டதா என்றால் ஆமாம். மேற்படி கட்டிடமானது திருவையாறு நகராட்சிக்கு உட்பட்டது என்றால் சரிதான். மேற்படி கட்டிடம் எங்களது தேவலயத்தால் கட்டப்பட்டது என்பதற்கு ஆவணம் எதுவும் தாக்கல் செய்யப்படவில்லை என்றால் சரிதான். எந்த ஆவணத்தின் அடிப்படையில் தாவா சொத்திற்கு உரிமை கொண்டாடுகிறோம் என்றால் 1974-ஆம் ஆண்டு அப்போதைய ஆலய நிர்வாகியாக இருந்த அருள் என்பவருக்கு டாக்டர் ஞானதுரை என்பவர் தான செட்டில்மெண்டு ஆவணம் எழுதிக் கொடுத்தார்.

4. தாவா சொத்து டாக்டர் ஞானதுரைக்கு பாத்தியப்பட்டது அல்ல அவர் வாடகை தாரராக இருந்தார் என்றால் அடிமனை பஞ்சநதிஸ்வரர் ஆலயத்திற்கு சொந்தமானது. மேல்கூரை கட்டிடத்தை பஞ்சநதம் பிள்ளை அனுபவம் செய்து வந்து டாக்டர் ஞானதுரைக்கு விற்றுவிட்டார். மேற்படி ஞானதுரை தேவலயத்திற்கு எழுதிக் கொடுக்கும் முன்பு பஞ்சநதிஸ்வரர் கோவில் நிர்வாகத்திடம் அனுமதி பெற்றாரா என்று தெரியுமா என்றால் எனக்கு தெரியாது. அவ்வாறு அனுமதி பெற்றதாக ஆவணம் எதுவும் எங்களது ஆலய நிர்வாக கோப்பில் இல்லை என்றால் சரிதான்.

5. பி.சா.ஆ.2 ஆவணம் ஏற்பட்டபோது தாவா சொத்தின் அனுபவம் வாதியின் கணவரிடம் இருந்தது என்றால் சரியல்ல, வாதியின் கணவர் அருமைராஜ் (எ) அருளானந்தம் தேவலயத்தின் கோவில் பிள்ளையாக வேலை பார்த்ததால் அவர் தாவா சொத்தில் தற்காலிகமாக தங்கிக் கொள்ள அப்போதைய பங்குதந்தை வாய்மொழியாக அனுமதி வழங்கியிருந்தார். நான் சொல்வதுபோல் தாவா சொத்தில் தற்காலிகமாக தங்கிக் கொள்ள அப்போதைய பங்குதந்தை வாய்மொழியாக அனுமதிவழங்கவில்லை என்றாலும், டாக்டர் ஞானதுரைக்கும் வாதியின் கணவருக்கும் இடையே ஏற்பட்ட வாய்மொழி ஒப்பந்தப்படி தாவா சொத்தின் அனுபவம் வாதியின் கணவர் வசம் இருந்தது என்றாலும் சரியல்ல.

6. வாதியின் கணவர் உயிரோடு இருக்கும் வரை தாவா சொத்தில் தான் வசித்து வந்தார் என்றால் சரிதான். அவர் இறந்தபிறகு அவருடைய வாரிசுகள் தாவா சொத்தில் அனுபவம் செய்து வருகிறார்கள் என்றால் சரியல்ல, மனிதாபிமான அடிப்படையில் ஒரு வருடம் தற்காலிகமாக தங்கிக் கொள்ள அனுமதிக்கப்பட்டார். தாவா சொத்து வாதியின் கணவர் இறந்தபிறகும் தற்போது வரை வாதியின் அனுபவத்தில் தான் இருந்து வருகிறது என்றால் சரியல்ல. அனுபவத்தை எங்களிடம் ஒப்படைத்ததாக சொல்வதற்கு ஆவணம் எதுவும் தாக்கல் செய்யப்படவில்லை என்றால் சரிதான். வாதியின் குடும்பம் தாழ்த்தப்பட்ட வகுப்பை சேர்ந்தவர் என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. எங்களது தேவலயத்தில் வருட தோரும் தேர்திருவிழா எந்த மாதம் நடைபெறும் என்றால் மே மாதம் நடைபெறும். நான் எப்போதிலிருந்து தேவலயத்தில் பொறுப்பில் இருக்கிறேன் என்றால் ஜூன் 2025 லிருந்து பொறுப்பில் இருக்கிறேன்.

7. ஜூன் 2025 க்கு முன்பு தேவலயத்திற்கும் வாதியின் குடும்பத்திற்கும் இடையே ஏற்பட்ட பிரச்சனை விவரங்கள் எனக்கு நேரடியாக தெரியாது என்றால் சரிதான் சில விசயங்களை கேட்டு விசாரித்து தெரிந்துக் கொண்டேன். கடந்த 2004 ம் ஆண்டு வாதியின் கணவரை எங்களது தேவாலய தேர் திருவிழா சமயத்தில் மற்ற சமுதாயத்தை சேர்ந்தவர்கள் அவமதித்து பிரச்சனை செய்த சமயத்தில் எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான். கடந்த 2004 ம் ஆண்டு தேவாலயத்தின் பங்கு தந்தையாக இருந்தவர் திரு. செல்வராஜ் என்றால் சரிதான். மேற்படி திரு. செல்வராஜ் பங்கு தந்தையாக இருந்த சமயம் வாதியின் கணவரை தாவா சொத்திலிருந்து வெளியேற்றுவதற்கு தீர்மானம் நிறைவேற்றி இருந்தார் என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது.

8. வாதி எதற்காக வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார் என்ற விவரம் தெரிந்துக் கொண்டேனா என்றால் ஆமாம். வாதியின் கணவர் உயிரோடு இருந்த காலத்திலேயே எங்களது தேவாலயத்திலிருந்து தாவா சொத்தின் அனுபவத்தில் இடையூறு செய்ததால் வாதி தாவா சொத்து தொடர்பாக நிரந்தர உறுத்துக்கட்டளை பரிகாரம் கேட்டு வழக்கு தாக்கல் செய்து தீர்ப்பு பெற்ற விவரம் தெரியுமா என்றால் தெரியும். தாவா சொத்தின் கட்டிடம் உள்ளதா என்றால் ஆமாம். அந்த கட்டிடம் வாதியால் கட்டப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. தற்போதும் வாதிகள் பஞ்சநதிஸ்வரர் கோவிலுக்கு அடிமனை வரி செலுத்தி வருகிறார் என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. எங்களது தேவாலயம் அடிமனைக்கு பஞ்சநதிஸ்வரர் கோவிலுக்கு வரி செலுத்துவதில்லை என்றால் சரிதான், எங்களது தேவாலயம் அடிமனை எங்களுக்கு சொந்தமானது.

9. தாவா சொத்தின் அடிமனைக்கு எங்கள் தேவாலயத்தில் இருந்து பஞ்சநதிஸ்வரர் கோவிலுக்கு வாடகை செலுத்துவதில்லை என்றால் சரிதான். தாவா சொத்திற்கு குடிநீர் வரி, வீட்டுவரி ஆகியன வாதியின் கணவர் பெயரில் தான் 2011 வரை இருந்தது என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. 2011 க்கு பிறகு திருவையாறு பேரூராட்சி செயல் அலுவலர் குணசீலன் எங்கள் தேவாலயத்திற்கு வேண்டிய நபர் என்பதால் எங்களது தேவாலயம் செல்வாக்கை பயன்படுத்தி தாவா சொத்திற்கான வரிகளை தேவாலயத்தின் பெயரில் மாற்றம் செய்யப்பட்டது என்றால் எனக்கு தெரியாது. தற்போது மேற்படி வரி விதிப்பை வாதியின் பெயருக்கு வழங்க செயலுறுத்துக் கட்டளை கேட்டு இதே நீதிமன்றத்தில் அ.வ. எண்.230/2014 என நிலுவையில் உள்ளது என்றால் சரிதான்.

10. பி.சா.ஆ.2 ஆவணம் சட்டப்படி செல்லாது என்றாலும் அதன் அடிப்படையில் எந்த உரிமையும் எங்களது தேவாலயத்தால் கோரமுடியாது என்றாலும் சரியல்ல. வாதியின் கணவர் வேளாண்துறை அலுவலகத்தில் அரசு பணியாளராக வேலை பார்த்தார் என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. வாதியின் கணவர் எங்களது தேவாலயத்தில் கோவில் பிள்ளையாக வேலை பார்த்தார் என்று நான் சொல்வது பொய் என்றால் சரியல்ல. வாதியின் கணவர் எங்களது தேவாலயத்தில் கோவில் பிள்ளையாக வேலை பார்த்தார் என்பதற்கு ஆவணம் எதுவும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். தாவா சொத்தில் வாதியின் அனுபவத்தை எங்களது தேவாலயத்தில் இருந்து இடையூறு செய்ததால் தான் வாதியால் இந்த வழக்கு தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல.

11. தாவா சொத்து வாதியின் சட்டப்படியான அனுபவத்தில் இருந்து வருகிறது என்றால் சரியல்ல. எங்களது தரப்பில் தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ள எதிர்வழக்குரையில் கூறப்பட்டுள்ள சங்கதிகள் அனைத்தும் உண்மையல்ல என்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்தின் அனுபவம் தற்போதும் வாதியின் வசம் உள்ளதால் தான் பஞ்சநதிஸ்வரர் ஆலயத்தில் இருந்து கடந்த 26.11.2025 தேதியன்று இந்து சமய அறநிலைய துறை சட்டம் பிரிவு 78(1)ன் கீழ் அறிவிப்பு அனுப்பட்ட விவரம் தெரியுமா என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. அதேபோல் இந்து சமய அறநிலைய துறை சட்டம் பிரிவு 78(1)ன் கீழ் எங்களது தேவாலயத்திற்கு வந்ததா என்றால் இல்லை. பஞ்சநதிஸ்வரர் ஆலயம் அறநிலைய துறை கட்டுப்பாட்டில் இல்லை.

ம.வி. இல்லை.

S.d/ Francies

Taken down by me in the open court read over to
the witness and admitted by him to be correct.

DISTRICT MUNSIF, THIRUVAIYARU